
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2024/000733]
19 DECEMBER 2023. — Koninklijk besluit tot vaststelling van de

vrijwillige Belgische bijdrage voor 2023 van 20.000 euro aan het
werkprogramma van de Commissie voor de instandhouding van
de levende rijkdommen in de Antarctische wateren (CCAMLR)

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 26 december 2022 houdende de algemene
uitgavenbegroting voor het begrotingsjaar 2023;

Overwegende het koninklijk besluit van 31 mei 1933 betreffende de
verklaringen af te leggen in verband met subsidies, vergoedingen en
toelagen, artikel 1;

Overwegende de wet van 22 mei 2003 houdende organisatie van de
begroting en van de comptabiliteit van de federale Staat, artikelen 121
tot 124;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën gegeven op
8 november 2023;

Overwegende dat het Verdrag inzake de instandhouding van de
levende rijkdommen in de Antarctische wateren een internationaal
verdrag is dat werd ondertekend op de van 7 tot 20 mei 1980 in
Canberra, Australië, gehouden Conferentie inzake de instandhouding
van de levende rijkdommen in de Antarctische wateren, dat in 1982 in
werking is getreden en is geratificeerd bij de wet van 17 januari 1984;

Overwegende dat België lid is van de Commissie voor de instand-
houding van de levende rijkdommen in de Antarctische wateren
(CCAMLR);

Overwegende dat de verwezenlijkingen van CCAMLR gebaseerd
zijn op :
c een programma van wetenschappelijke waarnemers op zee, erkend

als internationale beste praktijk;
c beheersbeslissingen die rekening houden met de impact op het

ecosysteem;
c rigoureuze wetenschappelijke processen ter ondersteuning van het

onderzoek naar mariene beschermde gebieden in het verdragsgebied;
c een combinatie van toezicht, handhaving en marktcontroles.

Overwegende dat CCAMLR bij naam wordt genoemd in de wet van
26 december 2022 houdende de algemene uitgavenbegroting voor het
begrotingsjaar 2023 als internationale organisatie aan dewelke een
bijdrage in de werkingskosten kan worden gedaan;

Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Een toelage van 20.000 (twintigduizend) euro aan te
rekenen op het krediet voorzien bij de basisallocatie 55.11.35.40.02
(programma 25.55.1) van de begroting van de Federale Overheidsdienst
Volksgezondheid, Veiligheid van de Voedselketen en Leefmilieu voor
het begrotingsjaar 2023, wordt toegekend aan Commissie voor de
instandhouding van de levende rijkdommen in de Antarctische wate-
ren (CCAMLR), 181 Macquarie Street, Hobart, 7000, Tasmanië, Austra-
lië.

Art. 2. Het in artikel 1 vermeld bedrag zal in eenmaal vereffend
worden van zodra dit besluit ondertekend is en de aanvraag tot
uitbetaling voorgelegd wordt via invoice@health.fgov.be.

Art. 3. De besteding van de bijdrage zal naderhand verantwoord
worden op basis van een activiteitenrapport, vergezeld van een
financiële staat, afgeleverd door de Commissie voor de instandhouding
van de levende rijkdommen in de Antarctische wateren ten laatste op
31 juli 2024.

Art. 4. Het bedrag van de toelage zal worden gestort op de volgende
rekening:

Rekening op naam van: CCAMLR’s Foreign

Commonwealth Bank of Australia

Shop 2/109 Liverpool Street

HOBART TASMANIA

7000 AUSTRALIA

Rekeningnummer: 10825548 (euro account)

SWIFT CODE : CTBAAU2S

Art. 5. De periode van de betoelaging van het project neemt een
aanvang op 1 januari 2023 en eindigt op 31 december 2023.

12359BELGISCH STAATSBLAD — 01.02.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
1-
02

-2
02
4



Art. 6. De minister bevoegd voor Leefmilieu is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 19 december 2023.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Leefmilieu :
Z. KHATTABI

*

12360 BELGISCH STAATSBLAD — 01.02.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
1-
02

-2
02
4


